Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

RESULTADO DO PROCESSO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA NOS TURNOS E CURSOS
TÉCNICO INTEGRADOS DE NÍVEL MÉDIO REFERENTE AO EDITAL Nº 54/2016 DE

10/11/2016

O Diretor-Geral substituto do Campus Caxias do Sul do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais torna público o resultado
do processo de transferência interna (troca de turno e/ou troca de curso) para o ano letivo de 2017.

RESULTADO DE TROCA DE TURNO

Técnico em Fabricação Mecânica
Aluno Ano Solicitação Resultado Justificativa
Eric Chiavagotti Cavalli 1º Turno manhã INDEFERIDO Aluno não atende ao requisito para troca de turno
Marlon França Vidor 1º Turno manhã INDEFERIDO Aluno não atende ao requisito para troca de turno
Vinicius Gramms Hoffmann 1º Turno manhã INDEFERIDO Aluno não atende ao requisito para troca de turno

Arthur Casagrande 2º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado
Kevin Daniel Garbrecht Galara 2º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado
Lucas Branco 2º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado
Nathan da Silva Hoffmann 2º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado

Lucas Menegol 3º Turno manhã DEFERIDO
Matheus Henrique Velho Trindade 3º Turno manhã DEFERIDO
João Paulo da Silva Salvador 3º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado
Leonardo da Silva Martins 3º Turno manhã CANCELADO Aluno formalizou cancelamento da solicitação
Vinicius Mendes 3º Turno manhã CANCELADO Aluno formalizou cancelamento da solicitação

Geovana Castro de Carvalho 4º Turno manhã DEFERIDO

Técnico em Plásticos
Aluno Ano Solicitação Resultado Justificativa
Leonardo Massignani Bedin Santos 1º Turno manhã DEFERIDO Caso omisso deferido pela Direção Geral

Matheus de Godoy Costa 2º Turno manhã DEFERIDO
Camila Pereira Ludwig 2º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado
Eduardo Antônio Boschetti 2º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado
Isadora Manchini de Castilhos 2º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado
João Vítor Gasparin Magnaguagno 2º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado
Júlia Vieira Mota 2º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado
Kétlyn Velloso Teixeira 2º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado
Kézia Madeira Padilha 2º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado
Laís de Castro Graeff 2º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado
Vinícius Rodrigues de Oliveira 2º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado
Vitoria Grison Basso 2º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado

Paola Padilha Oliveira 3º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado
Vítor Bittencourt Nascimento 3º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado

Técnico em Química
Matheus Flores da Silva 1º Turno manhã DEFERIDO Caso omisso deferido pela Direção Geral

Vitória Almeida Ribeiro 2º Turno manhã DEFERIDO
Ana Paula Carniel da Silva 2º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado
Anne Caroline Lemos 2º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado
Gabrielle Giacomet da Rosa 2º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado
Júlia Araújo da Silva 2º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado
Larissa Rodrigues Soares 2º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado
Milena Souza dos Passos 2º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado
Nadiele Nazário Rech 2º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado
Náthalli da Silva Escobar 2º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado

Juliana Mignoni 3º Turno manhã DEFERIDO
Stefani Bilico Vieira 3º Turno manhã DEFERIDO
Cláudia Gomes Santos 3º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado
Eliana Carvalho Ribeiro 3º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado

Lucas Martello da Silva 3º Turno manhã INDEFERIDO

Lucas Sana Nunes 3º Turno manhã INDEFERIDO
Nathália Dorigatti Correa da Silva 3º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado
Yasmin Dalmoro Scopel 3º Turno manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado

Caroline de Sene de Vargas 4º Turno manhã DEFERIDO
Reebeca Menegol 4º Turno manhã DEFERIDO

Não atende o item 1.6. do Edital. Aluno já efetuou
mudança de curso.
Não atende o item 1.6. do Edital. Aluno já efetuou
mudança de curso.

RESULTADO DE TROCA DE CURSO

VITOR SCHLICKMANN
DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO

CAMPUS CAXIAS DO SUL

Técnico em Química
Aluno Ano Solicitação Resultado Justificativa
Amanda Soares Ceriotti 2º Técnico em Química – Tarde DEFERIDO
Isadora Sanches de Abreu 2º Técnico em Química – Tarde DEFERIDO
Bruna Casara Meira 2º Técnico em Química – Tarde DEFERIDO

Jordano Bertolo 2º Técnico em Química – Manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado
Gabriel Ferronatto Gasperin 2º Técnico em Química – Manhã INDEFERIDO Não há vaga para o curso/ turno solicitado